СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ФАТЕЖА

Решение

от  17 ноября 2020 года №21
Об утверждении Протокола публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов города Фатежа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Фатеж»

Фатежского района Курской области

Руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования г.Фатеж, решением Собрания депутатов города Фатежа от 26.08.2020 №17 «О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования г.Фатеж» на основании протокола публичных слушаний от 24.09.2020 г. №2,   Собрание депутатов города Фатежа решило:

1.Утвердить прилагаемые результаты публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов города Фатежа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Фатеж» Фатежского района Курской области.

2.Обнародавать результаты публичных слушаний на информационных стендах расположенных:

1-й – здание Администрации города Фатежа,

2-й – здание магазина «Все для Вас»,

3-й – здание городского кинотеатра и разместить на официальном сайте Администрации города Фатежа в сети «Интернет» в установленные сроки.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Собрания депутатов города Фатежа                                              О.А.Юркина

Глава города Фатежа                                                                        Е.В.Лобов

ПРОТОКОЛ  ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ

по проекту решения Собрания депутатов города Фатежа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования г.Фатеж».

24 сентября  2020  года                                                                                                             № 2
Правовой акт о назначении публичных слушаний:
Решение Собрания депутатов города Фатежа от 26 августа 2020 г.№17 О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов города Фатежа «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования г.Фатеж».

Наименование предмета публичных слушаний:

1. Проект решения Собрания депутатов города Фатежа о рассмотрении и принятии решения о внесении изменений, дополнений в Устав муниципального образования г.Фатеж
2. Инициатор проведения публичных слушаний:

Собрание депутатов города Фатежа.

Место  и время проведения: 24 сентября 2020 года, в  16.00,  по адресу:  г.Фатеж,ул.Тихая,35.
Информирование общественности о проведении публичных слушаний:

1-й – здание Администрации города Фатежа,

2-й – здание магазина «Все для Вас»,

3-й – здание городского кинотеатра

и путем размещения на официальном сайте Администрации города Фатежа в сети «Интернет».

Публичные слушания проводились:  24 сентября 2020 года,  в 16.00,  г.Фатеж,ул.Тихая,35.
Присутствовали:

Рабочая группа для обобщения предложений в проект решения Собрания депутатов города Фатежа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования г.Фатеж».

- Белов Игорь Леонидович

- Ходусова Таисия Александровна

- Бильдина Валентина Павловна

-Жигулина Ирина Альбертовна

-Пашкова Татьяна Ивановна

-Непочатых Зоя Александровна–

-Катаниди Оксана Геннадиевна

Глава города Фатежа- Лобов Евгений Владимирович

Заместитель главы Администрации города Фатежа-Чаплыгина Людмила Борисовна

Председатель Собрания депутатов города Фатежа-Юркина Ольга Александровна

Депутат- Павлов Андрей Алексеевич

Граждане муниципального образования г.Фатеж – 10 человек.

1. По проекту муниципального правового акта

Выступили:

Пашкова Т.И.

1.Внести в Устав муниципального образования «город Фатеж» Фатежского района Курской области следующие изменения и дополнения:
1) в части 1 статьи 3.1 «Права органов местного самоуправления города Фатежа на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения  города Фатежа»:

а) в пункте 17 слова ««О защите прав потребителей».» заменить словами ««О защите прав потребителей»;»;

б) дополнить новым пунктом 18 следующего содержания:

«18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;

2) в статье 24 «Статус депутата Собрания депутатов города Фатежа»:

а) дополнить новой частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. В соответствии с действующим законодательством депутату Собрания депутатов города Фатежа для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, который в совокупности составляет 2х рабочих дней в месяц.»;

б) прежние части 5.1 – 5.3 считать частями 5.2 – 5.4 соответственно;
3) в части 4.2 статьи 29 «Глава города Фатежа» слова «финансовыми инструментами».», заменить словами «финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

4) «статью 58.1 «Правотворческая инициатива прокурора Фатежского района Курской области» изложить в следующей редакции:
«Статья 58.1. Правотворческая инициатива прокурора Фатежского района Курской области

1.Прокурор Фатежского района Курской области обладает правом правотворческой инициативы.

2.В целях реализации права правотворческой инициативы прокурор Фатежского района Курской области вносит в Собрание депутатов города Фатежа и органы, обладающие правом правотворческой инициативы, проекты муниципальных правовых актов, предложения об изменении, дополнении, об отмене или о принятии муниципальных правовых актов, готовит заключения на муниципальные правовые акты и их проекты, а также участвует в обсуждении проектов муниципальных правовых актов на заседаниях Собрания депутатов города Фатежа.

3.Проекты муниципальных правовых актов и предложения об изменении, дополнении, об отмене или о принятии муниципальных правовых актов, замечания на проекты муниципальных правовых актов прокурора Фатежского района Курской области рассматриваются Собранием депутатов города Фатежа на ближайшем к моменту их внесения заседании.

4. Проекты муниципальных правовых актов и предложения об изменении, дополнении, об отмене или о принятии муниципальных правовых актов, замечания на проекты муниципальных правовых актов рассматриваются иными органами и должностными лицами местного самоуправления в 30-дневный срок с момента их внесения.

5.Мотивированное решение, принятое по результатам рассмотрения проектов муниципальных правовых актов, предложений об изменении, дополнении, об отмене или о принятии муниципальных правовых актов внесенных прокурором Фатежского района Курской области в порядке реализации права правотворческой инициативы, официально в письменной форме доводится до его сведения.».

На обсуждение жителей муниципального образования вынесен проект решения Собрания депутатов города Фатежа «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования г.Фатеж».

В ходе обсуждения проекта решения о внесении изменений, дополнений в Устав муниципального образования каких-либо предложений и рекомендаций по теме слушаний не поступило. Участники публичных слушаний  предложили принять проект решения о внесении изменений, дополнений в Устав муниципального образования в предложенной редакции.

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

1. Одобрить проект решения Собрания депутатов города Фатежа «О  внесении изменений, дополнений в Устав муниципального образования «город Фатеж» в предложенной редакции.

2. Рекомендовать Собранию депутатов города Фатежа вынести проект решения Собрания депутатов города Фатежа «О внесении изменений, дополнений в Устав муниципального образования «город Фатеж» на утверждение заседания Собрания депутатов города Фатежа, учитывая мнение населения.

Председатель рабочей комиссии                 ________________       Лобов Е.В.

Секретарь рабочей комиссии                        _______________         Пашкова Т.И.